
На основу члана 5. став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07 и 83/14-др.закон), члана 75. став 2. Закона о 
здравственој заштити („Службени гласник РС“, број 107/05, 72/09-др.закон, 
88/10, 99/10, 57/11, 119/12, 45/13-др.закон, 93/14, 96/15 и 106/15) и члана 26. 
став 1. тачка 9. Статута града Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 15/13-пречишћен текст)

Скупштина града Краљева, на седници одржаној дана 8. фебруара 
2017. године,  донела је

ОДЛУКУ О РАДНОМ ВРЕМЕНУ
„АПОТЕКЕ КРАЉЕВО“ КРАЉЕВО

Члан 1.

            Овом одлуком утврђује се недељни распоред рада, почетак и 
завршетак радног времена у  Установи „Апотека Краљево“.

Члан 2.

              „Апотека Краљево“ је дужна да у оквиру утврђеног недељног 
распореда рада и радног времена пружа фармацеутску здравствену услугу 
радом у једној или две смене, као и дежурством, у складу са делатношћу 
здравствене установе, према одлуци директора „Апотеке Краљево“.

Члан 3.

                Распоред рада по организационим јединицама и објектима 
„Апотеке Краљево“ утврђује се на следећи начин:

Град Краљево

Ред. 
бр.

Назив апотеке Радно време
бр. Радним данима Суботом Недељом
1. Центар 00:00 - 24:00 00:00 - 24:00 00:00 - 24:00
2. Здравље 07:00 - 20:00 08:00 -15:00 08:00 - 15:00
3. Црвени крст 07:00 - 20:00 07:00 -14:00 07:00 - 14:00
4. Матарушка Бања 07:30 - 20:30 07:30 -14:30 /
5. Женева 07:30 - 20:30 07:30 - 14:30 /
6. Хигијенски завод 07:00 - 20:00 07:00 - 14:00 /
7. Чибуковац 07:00 - 20:00 07:00 - 14:00 /
8. Доситеј 07:30 - 20:30 07:30 - 14:30 /
9. Рибница 07:30 - 20:30 07:30 - 14:30 /

1



10. Ушће 07:00 - 20:00 07:00 - 14:00 /
11. Витановац 07:00 - 14:00 / /
12. Ратина 07:00 - 14:00 / /
13. Лађевци 08:00 - 15:00 / /
14. Самаила 07:00 - 14:00 / /
15. Ковачи 07:00 - 14:00 / /
16. Врба 07:00 - 14:00 / /
17. Годачица 07:00 - 14:00 / /
18. Жича 07:00 - 14:00 / /

19. Студеница

07:00-14:00 
Студеница: 
понедељак, 
среда и петак
Мланча: уторак
Рудно: четвртак

/ /

20. Конарево
07:00-14:00
понедељак, 
среда и петак

/ /

21. Роћевићи
07:00-14:00
уторак и 
четвртак

/ /

22. Стубал 07:00 - 14:00 / /
23. Витковац 07:00 - 14:00 / /

Општина Рашка

Ред. 
бр.

Назив апотеке Радно време
бр. Радним данима Суботом Недељом
1. Рашка 07:00 - 20:00 07:00 - 14:00 07:00 - 14:00
2. Дом здравља 07:00 - 20:00 07:00 - 14:00 /
3. Јошаничка Бања 07:00 - 14:00 / /
4. Баљевац 07:00 - 20:00 07:00 - 14:00 /

Општина Врњачка Бања

Ред. 
бр.

Назив апотеке Радно време
бр. Радним данима Суботом Недељом

2



1. Врњачка Бања 07:30 - 20:30 08:00 - 15:00 08:00 - 15:00
2. Меркур 08:00 - 21:00 08:00 - 21:00 08:00 - 21:00

3. Ново Село 07:30 - 14:30

07:30-14:30 
(једна субота у 
месецу када 
ради лекар у 
здравственој 
амбуланти)

/

4. Подунавци 07:30 - 20:30

07:30-14:30 
(једна субота у 
месецу када 
ради лекар у 
здравственој 
амбуланти)

/

Распоред дежурних апотека  одређује директор „Апотеке Краљево".

Члан 4.

              Радно време Службе за правне, економско-финансијске, техничке и  
послове Одељења за медицинско снабдевање са магацином је:

понедељак - петак од 07 до 14.30 часова

субота од 07 до 14.30 часова у месецу  према радном 
календару за текућу годину

Члан 5.

                На дан државног и верског празника који се празнује у Републици 
Србији рад се организује тако да ради апотека:

- на територији града Краљева апотека која дежура од 00:00-24:00 часова и 
апотека „Здравље” у времену од 08-15 часова;

- на територији општине Врњачка Бања, апотека у Врњачкој Бањи у 
времену од 08 до 15 часова , апотекарски огранак „Меркур” у времену од 08 
до 21 часова;  

- на територији општине Рашка, апотека у Рашки у времену од 08 до 15 
часова.

3



Члан 6.

              Недељни распоред рада, почетак и завршетак радног времена 
„Апотеке Краљево” утврђен овом одлуком мора бити истакнут на улазу или 
на другом видном месту објекта у којем се обавља делатност „Апотеке 
Краљево“.

Члан 7.

              Директор „Апотеке Краљево", у складу са потребама грађана и 
организацијом рада здравствених установа на подручју града Краљева и 
општина Врњачка Бања и Рашка, може донети одлуку којом ће утврдити 
другачији почетак и завршетак радног времена за поједине апотеке, али не 
краћи од радног времена утврђеног овом одлуком.

Члан 8.

              Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу града Краљева".

Скупштина града Краљева
Број :011-25/2017-I
Дана:8. фебруара 2017. године
                                                                                         Председник Скупштине 

                                                                                                 града Краљева

                                                                           Ненад Марковић, дипл.инж. 
саобраћаја

4


